
ARMANDO 2  
156.24 kW 23 de Enero de 2026

GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 131,931

252 22,557 kWh $0

100.00 % MES $ 131,931

$833,565.00 MXN $208,014.00 MXN $625,551.00 MXN

620 W 252 705.6 m 2



Copia de Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

20260029

ARMANDO 2  

252 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

4921192155 grupoenersus@gmail.com



1 $ 833,565.00 $ 208,014.00 $ 0.00 $ 625,551.00 $ 625,551.00 $ 625,551.00

2 $ 858,571.95 $ 214,254.42 $ 0.00 $ 644,317.53 $ 644,317.53 $ 1,269,868.53

3 $ 884,329.11 $ 220,682.05 $ 0.00 $ 663,647.06 $ 663,647.06 $ 1,933,515.59

4 $ 910,858.98 $ 227,302.51 $ 0.00 $ 683,556.47 $ 683,556.47 $ 2,617,072.05

5 $ 938,184.75 $ 234,121.59 $ 0.00 $ 704,063.16 $ 704,063.16 $ 3,321,135.22

6 $ 966,330.29 $ 241,145.24 $ 0.00 $ 725,185.06 $ 725,185.06 $ 4,046,320.27

7 $ 995,320.20 $ 248,379.59 $ 0.00 $ 746,940.61 $ 746,940.61 $ 4,793,260.88

8 $ 1,025,179.81 $ 255,830.98 $ 0.00 $ 769,348.83 $ 769,348.83 $ 5,562,609.71

9 $ 1,055,935.20 $ 263,505.91 $ 0.00 $ 792,429.29 $ 792,429.29 $ 6,355,039.00

10 $ 1,087,613.26 $ 271,411.09 $ 0.00 $ 816,202.17 $ 816,202.17 $ 7,171,241.17

11 $ 1,120,241.66 $ 279,553.42 $ 0.00 $ 840,688.24 $ 840,688.24 $ 8,011,929.40

12 $ 1,153,848.91 $ 287,940.02 $ 0.00 $ 865,908.88 $ 865,908.88 $ 8,877,838.28

13 $ 1,188,464.37 $ 296,578.23 $ 0.00 $ 891,886.15 $ 891,886.15 $ 9,769,724.43

14 $ 1,224,118.30 $ 305,475.57 $ 0.00 $ 918,642.73 $ 918,642.73 $ 10,688,367.17

15 $ 1,260,841.85 $ 314,639.84 $ 0.00 $ 946,202.01 $ 946,202.01 $ 11,634,569.18

16 $ 1,298,667.11 $ 324,079.03 $ 0.00 $ 974,588.08 $ 974,588.08 $ 12,609,157.26

17 $ 1,337,627.12 $ 333,801.41 $ 0.00 $ 1,003,825.72 $ 1,003,825.72 $ 13,612,982.97

18 $ 1,377,755.94 $ 343,815.45 $ 0.00 $ 1,033,940.49 $ 1,033,940.49 $ 14,646,923.46

19 $ 1,419,088.61 $ 354,129.91 $ 0.00 $ 1,064,958.70 $ 1,064,958.70 $ 15,711,882.17

20 $ 1,461,661.27 $ 364,753.81 $ 0.00 $ 1,096,907.47 $ 1,096,907.47 $ 16,808,789.63

21 $ 1,505,511.11 $ 375,696.42 $ 0.00 $ 1,129,814.69 $ 1,129,814.69 $ 17,938,604.32

22 $ 1,550,676.44 $ 386,967.32 $ 0.00 $ 1,163,709.13 $ 1,163,709.13 $ 19,102,313.45

23 $ 1,597,196.74 $ 398,576.33 $ 0.00 $ 1,198,620.40 $ 1,198,620.40 $ 20,300,933.85

24 $ 1,645,112.64 $ 410,533.62 $ 0.00 $ 1,234,579.02 $ 1,234,579.02 $ 21,535,512.87

25 $ 1,694,466.02 $ 422,849.63 $ 0.00 $ 1,271,616.39 $ 1,271,616.39 $ 22,807,129.26

Calle cantil No. 19



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 32,703.0 $51,691 $34,490 $8,776 $125,515 $19,083 $14,438 $3,674 $43,574 65.3%

Diciembre 6,942.0 $10,973 $7,664 $1,939 $27,472 $0 $0 $0 $428 98.4%

Enero 983.0 $1,554 $1,225 $306 $3,340 $0 $0 $0 $428 87.2%

Febrero 2,833.0 $4,478 $3,268 $816 $11,379 $0 $0 $0 $428 96.2%

Marzo 2,188.0 $3,458 $2,451 $612 $8,931 $0 $0 $0 $428 95.2%

Abril 1,937.0 $3,062 $2,042 $510 $7,805 $0 $0 $0 $428 94.5%

Mayo 1,382.0 $2,184 $1,695 $408 $6,125 $0 $0 $0 $428 93.0%

Junio 7,344.0 $11,608 $7,626 $1,837 $30,275 $0 $0 $0 $428 98.6%

Julio 34,882.0 $55,136 $37,285 $7,756 $136,149 $0 $0 $0 $428 99.7%

Agosto 38,901.0 $61,488 $40,252 $9,695 $155,444 $17,981 $15,253 $3,674 $43,242 72.2%

Sept 43,984.0 $69,522 $43,216 $11,328 $177,451 $31,212 $23,727 $5,715 $70,786 60.1%

Octubre 35,142.0 $55,547 $35,830 $8,776 $143,679 $20,947 $15,415 $3,776 $46,988 67.3%

TOTAL $833,565 TOTAL $208,014

Calle cantil No. 19



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cantil No. 19


